令和 3年 2月 19日

保護者様

横浜市立上白根中学校

校長  室 伏  健 治

令和 2年度 「来夢祭」 の中止について

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より、本校の教育活動に対するご理解とご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。

 さて、令和 2 年度来夢祭につきましては、年度当初 10 月 15、16 日を予定しており

ましたが、感染症拡大の状況から延期、内容の削減を決定しました。また、延期後の実

施時期を 3月として、感染状況を注視しながら実施の可否について検討することとしま

した。

その後、12月に感染症拡大状況が急変し、1月には緊急事態宣言が発令される事態と

なり、合唱や歌唱練習の見合わせ等、様々な教育活動について制限が求められる事態と

なりました。また、2月 2日には、3月 7日までの宣言延長が発表され、学校として様々

な検討を行いましたが、残念ながら、実施が厳しいと判断し、来夢祭の中止を決定しま

した。

全校生徒、保護者の皆様には、たいへん楽しみにしていた行事をまた一つ中止としな

ければならず、ほんとうに申し訳ありません。何卒ご理解くださいますようお願い申し

上げます。

なお、来夢祭の中止に伴って、2 月 25 日（木）、26 日（金）の予定を 6 時間授業か

ら 5 時間授業に時間割を変更させていただきます。急な変更でご迷惑をおかけします

が、ご確認のほど、よろしくお願いいたします。